به سعی و اهتمام رینولد الین نیکلسون.

چ ۱۸. تهران: امیرکبیر.

\_\_\_\_\_ ۱۳۸۸. *تصوف اسلامی و رابطه انسان و خدا*. ترجمه محمد رضا شفیعی

کدکنی. چ ۴. تهران: سخن.

\_\_\_\_\_ ۱۳۸۳. *کشف‌المحجوب*. تصحیح محمود عابدی. تهران: سروش.

## References

### *The Holy Quran*

Att Neish bouri, Farid-oddin Mohammad Ebr him. (2008/1387SH). *Elāhi-nāmeḥ*. Ed. by Helmut Riter. Tehran: Tous.

Att r Neish bouri, Farid-oddin Mohammad Ebr him. (1986/1365SH). *Mantegh-ottayr*. Ed. by S. S delg Gowharin. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Elmi o Farhangi.

Att Neish bouri, Farid-oddin Mohammad Ebr him. (2007/1386SH)a. *Asrā-nāmeḥ*. Ed. by Mohammad Rez Shāfi Kadkani. Tehran: Sokhan.

Att r Neish bouri, Farid-oddin Mohammad Ebr him. (2007/1386SH)b. *Mosibat-nāmeḥ*. Ed. by Mohammad Rez Shāfi Kadkani. Tehran: Sokhan.

Att r Neish bouri, Farid-oddin Mohammad Ebr him. (1995/1374SH). *Tazkerat-olowliyā'*. Ed. by Mohammad Este l m 7<sup>th</sup> ed. Tehran: Zavv r

Att Neish bouri, Farid-oddin Mohammad Ebr him. (1983/1362H). *Divān-e she'r*. With the effort of Taghi Tafazzoli. Tehran: Elmi va Farhangi.

Att r Neish bouri, Farid-oddin Mohammad Ebr him. (2001/1380SH) *Oshtor-nāmeḥ*. With the Efforts of Mahdi Mohaqeq. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Anjoman-e s r o maf kher-e farhangi.

Einol-ghoz Hamed ni Abolma il Abdoll h (1983/1377SH). *Nāme-hā*. 1<sup>st</sup> part. With the effort of Alinaghi Monzavi and Afif Oseir n. Tehran: Bony e Farhang-e Iran.

Einol-ghoz tHamed ni, Abolma il Abdoll h (1991/1370SH). *Tamhidāt*. Ed. by Afif Oseir n. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Manouchehri.

Ezz-oddin K l s ni, Mahmoud. (1996/1375SH). *Mesbāh-olhedāyah*. Ed. by Jal l-oddin Hom i 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Hom .

Asadoll h (2009.1388SH). *Azād University Quarterly Journal of Mytho-mystic Literature*. No. 33.

Awn, Peter J. (2011/1390SH). *Sheitān dar tasavvof (Satan's tragedy and redemption: Iblis in sufi psychology)*. Tr. by Marziyeh Soleim ni Tehran: Nashr-e Elm.

Forouz mf, Badi'-ozzam n. (1995/1374SH). *Shar'h-e ahvāl va nagh-d-e āsār-e Sheikh farid-oddin 'Attār Neishābouri*. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Anjoman-e s r o Maf ker-e Farhangi.

Hojviri, Ali ibn Othm n (2004/1383H). *Kashf-ol-mahjoub*. Ed. by Mahmoud bedi. Tehran: Soroush.

Mowlavi, Jal l-oddin Mohammad. (1996/1375SH). *Masnavi*. 6 Daftar. Explained by Karim Zam n 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Ettl t.

Nicholson, Reynold. (2009/1388SH). *Tasavof-e eslāmi va rābeteh ensān va khodā (The idea of Personality in sufism: three lectures delivered in the University of London)*. Tr. by Mohammad Rez Shafi ei Kadkani. 4<sup>th</sup> ed. Tehran: Sokhan.

Pournamd iy n, Taghi. (2003/1382SH). *Didār bā Simorgh*. 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Pazhouheshg ĩ Oloum-e Ens ĩi. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran.

R ĩz Najm-oddin Abubakr. (1986/1365SH). *Mersād-ol'ebād*. Ed. by Mohammad Amin Riy ĩi 3<sup>rd</sup> ed. Tehran: Elmi o Farhangi.

Ritter, Helmut. (1998/1377SH). *Daryā-ye jān. (Das meer der seele: mensch, welt und gott in den geschichten des FariduddinAttar)*. Tr. by Abbas-e Zary b Koei & Mehr f gh B ĩordi. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Al-hoda.

Sa di, Mosleh-addin Abd-ollah . (1986/1365SH). *Kolliyāt-e Sa'di*. Ed. by Mohammad Ali Forouqi. 2<sup>nd</sup> ed. Tehran: Amirkabir.

San ĩe Ghaznavi, Majdoud ibn dam. (2006/1385SH). *Divān-e she'r*. Ed. by Modarres Razavi. 6<sup>th</sup> ed. Tehran: San ĩe